Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 07 de março de 2024 as 19:27. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Paracuru

PORTARIA Nº 1609/DG-PAR/PARACURU, DE 07 DE MARÇO DE 2024

O  Diretor-Geral  do  Campus  Paracuru  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23824.000439/2024-20, resolve:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Licenciatura em Ciências
Biológicas, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente VALDINEIA SOARES FREITAS 1895725
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Suplente MANOEL PAIVA DE ARAUJO
NETO 2018591

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante da
Coordenadoria Técnico-
pedagógica-ctp -
membro Titular

SELMA ROMANA COSTA DE
ALBUQUERQUE 3011816 Técnico em Assuntos

Educacionais

Representante da
Coordenadoria Técnico-
pedagógica-ctp -
Membro Suplente

JULIANE VARGAS 1338503 Pedagogo-Area

Docente da área
Pedagógica

SINARA SOCORRO DUARTE
ROCHA 2163586

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 07 de março de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
TOIVI MASIH NETO | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
07 de março de 2024 as 11:23

Tipo de Documento:
Portaria

Membro Efetivo ILEANE OLIVEIRA BARROS 1578880
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente suplente NARA LIDIA MENDES ALENCAR 1958400
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Efetivo JOSE ERANILDO TELES DO
NASCIMENTO 2125765

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente suplente CARLOS SERGIO RODRIGUES
DA SILVA 2408470

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Efetivo e
Secretário

EUGENIO PACELLI NUNES
BRASIL DE MATOS 1856592

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Secretário Suplente AMAURICIO LOPES ROCHA
BRANDAO 1766808

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Discente -
Titular Lucas Martins Leão 20222294000065 Discente

Membro Discente -
Suplente Leane de Souza 20202294000176 Discente

Membro Discente -
Titular

Marisa Juliane Sousa do
Nascimento 20211294000230 Discente

Membro Discente -
Suplente Mariana Chaves Lima 20212294000041 Discente

Art. 2º O coordenador do curso, os membros representantes Pedagogo
ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais  e  a  representação  docente,  cumprirão
mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato
de igual período, no âmbito do colegiado.

Art.  3º  Revogar  a  Portaria  nº  2/DG-PAR/PARACURU,  DE  09  DE
FEVEREIRO DE 2022 (doc SEI nº 3410408).

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=3973751&arvore=1&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002077&infra_hash=530d6d9b91ade38974ff159c4d5272dff7d2747a6f3c0a5e66de604bfd506d31
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=3973751&arvore=1&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002077&infra_hash=530d6d9b91ade38974ff159c4d5272dff7d2747a6f3c0a5e66de604bfd506d31
http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=37724&ano=2024&numero=1609&hash=42b0cfde28138804faa3f48dfa059fd5
http://sippag.ifce.edu.br/